
Grønt flag 2021-22: 

 

Vision: 

Det er Hedegårdenes skoles vision at alle med tilknytning til skolen – medarbejdere, forældre, elever og 

fritidsbrugere - får indgående kendskab til, hvordan den enkelte selv kan bidrage i dagligdagen – hjemme 

som i skolen – til at forbedre klodens klima ved at genbruge og købe med omtanke, så påvirkningen af 

miljøet gennem udledning af CO2, luft- og vandforurening og affald bliver formindsket.  

 

Grøn handleplan: 

 Alle genbruger og affaldssorteringer: Slukke lys, lukke vinduer, spare på vandet, affaldssortering og 

genbruge papir, hvor det er muligt. 

 Alle har fokus på rengøring og oprydning, så der er rart at være på skolen. 

 Alle bidrager til undervisningen og i fritiden så naturpleje og ressourceforbrug bliver nærværende i 

dagligdagen. 

 Kantinen undgår madspild. 

 Spis lokalt-uge: Køb og spis danske råvarer 

 Større samarbejde ml. kantine og madkundskab 

 Genbrugsstationer med brugt tøj for hver afdeling: indskoling, mellemtrin, overbygning 

 Fokus på mindre forbrug af papir – også servietter til at tørre fingre i, slukke lys i lokaler – 

også tavlelys, lukke vinduer – så varmen ikke ryger ud, mindre vand: luk for hanen, når 

hænder sæbes ind, brug lille skyl ved toiletbesøg 

 De små mælketrekanter afskaffes og mælk indkøbes via kantinen. 

 Vi skal lave oplysningskampagne til forældre og fritidsbrugere. 

 

Grønne handlinger: 

 Plakatkonkurrence for hver afdeling, hvor den bedste plakat trykkes professionelt og 

hænges op til inspiration og som husker for alle. Uge 1 – 7. 

 “Spis lokalt “ i uge 20. Forud har 1. og 6 klasse været på gårdbesøg, der dokumenteres og 

laves plancher, der skal udstilles i kantinen. M3 laver plancher om “spis lokalt”, der kan 

hænge ned fra loftet. Kantinen vil I den uge lave dagens ret, primært med lokale, danske 

råvarer. 6. og 7. Kl. har i madkundskab lavet en lille snack, der serveres gratis til 

henholdsvis indskoling tirsdag, mellemtrin onsdag og udskoling torsdag. Fredag er happy 

fredag med gratis snack til alle. Uge 20. 

 Byttetøj-dag én gang om måneden. Aflevering af tøj i ugen op til byttedagen efterfølgende 

aflevering af overskydende tøj til Røde Kors. 

 Hele skolen deltager i Affaldsindsamlingen 2022 

 3 oprydningsdage i løbet af skoleåret, hvor affaldet fra oprydningerne blive sorteret. Det 

skal fotograferes af årgangene, der skal dokumentere arbejdet, så det kan indgå som del af 

rapporteringen til Grønt flag. 

 

  

 


